
1 

 

令和 4年 2月 10 日 

近検協第 03-070 号 

報告会社 御中 

 

一般社団法人 

近畿ブロック昇降機等検査協議会 

 

 

令和 4年 1月分 受付状況ご通知（月報） 

 

 

拝啓、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は定期検査報告につきまして格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、1月度の受付台数は 15,357 台で前年同月比 99.5％です。  

  つきましては、下記の項目についてご連絡致しますのでよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

 

１．定期検査報告書第一面の確認及び訂正のお願いについて 

   協議会から送付している定期検査報告書をいつもご利用していただき有難うございます。

協議会では所有者・管理者等の異動により新旧併記された報告書については、新しい情報を

台帳システムに上書き入力しております。次年度の定期検査報告書はこの台帳システムのデ

ータから作成し送付していますが、まれに入力間違い等で正しい内容になっていない場合が

あります。お手数ですが協議会より新しい定期検査報告書が届きましたら新旧併記箇所の確

認をお願いします。間違っている場合は再作成しますので連絡をお願いします。 

また間違っている報告書を使用する場合は、協議会の間違いもあるかもしれませんが、訂

正して頂く場合がありますので、ご協力をお願いします。 

 

２．定期検査報告書第一面新旧併記要領について（平成 25 年 4 月分月報掲載） 

   所有者・管理者・建物名称が変更になった場合は新旧併記をお願いしています。（定期検査

業務基準書 2017 年版Ｐ34 参照）新旧併記される際には、代表者氏名や支店名等の変更の場

合は役職名や法人名を併せて記載するよう徹底願います。 

  記載例 1） [正]（旧）株式会社 近畿ブロック （新）株式会社 近畿ブロック 大阪支店 

        [誤]（旧）株式会社 近畿ブロック （新）大阪支店 

  記載例 2） [正]（旧）代表取締役 近畿 太郎 （新）代表取締役 昇降 太郎 

        [誤]（旧）代表取締役 近畿 太郎 （新）昇降 太郎 

   また協議会で台帳システムに入力する時の誤入力に繋がりますので、楷書で見やすく記載 

するよう併せてお願いします。（ゴム印の押印も可） 

 

                    以上 


